Приказ
10.02.2024     № 2

об утверждении
состава редакционной коллегии

Журнала «Педагогическое искусство»

В целях повышения эффективности работы и и оптимизации

редакционной коллегии научно-практического журнала
«Педагогическое искусство»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить журналистский коллектив (Редакционный совет
журнала) в следующем составе:
1.1.  Д. В. Смирнов, д-р пед. наук, доцент, ведущий научный сотрудник
Лаборатории управления инновационными проектами и
интеллектуальной собственностью ФГБНУ «Институт стратегии
развития образования РАО» (г. Москва), главный редактор;
1.2.  Л. В. Байбородова, д-р пед. наук, профессор (Ярославский
государственный педагогический университет, г. Ярославль),
заместитель главного редактора;
1.3.  А. А. Харунжев, канд. пед. наук, доцент (г. Киров), заместитель
главного редактора;
1.4. М. А. Корчемкина, канд. филос. Наук, ( г. Киров), ответственный
секретарь;
2. Назначить членами редакционного совета с функционалом
рецензентов научных статей:

Общество с ограниченной

ответственностью

«Издательство «Радуга-ПРЕСС»

ул. Лепсе, д.69-48, г. Киров (обл.), 610044
Телефон: (8332) 26-23-90, +79128284511

Е-mail: raduga-press@list.ru
http:// raduga-press.ru

ОКПО 32870043 ОГРН 1144345013119 от
23.05.2014 г

ИНН/КПП 4345387483/434501001

http://vggu.ru/

2.1. О. Е. Афанасьев, д-р геогр. наук, доцент (Российский
государственный университет туризма и сервиса, г. Москва);
2.2. Е. А. Байков, д-р воен. наук, профессор (Санкт-Петербургский
государственный институт кино и телевидения, г. Санкт-Петербург);
2.3. В. П. Голованов, д-р пед. наук (Институт изучения детства, семьи и
воспитания Российской академии образования, г. Москва);
2.4. Г. В. Грачев, д-р психол. наук (Национальный исследовательский
Саратовский государственный университет им. Н. Г. Чернышевскогo);
2.5. Л. В. Калинина, д-р филол. наук, доцент (Вятский государственный
университет, г. Киров); 2.5. А. Г. Капустин, канд. пед. наук, доцент
(Вятский государственный университет, г. Киров);
2.6.  Л. И. Коновалова, д-р пед. наук, профессор (Ленинградский
областной институт развития образования, г. Санкт-Петербург);
2.7. А. А. Лобжанидзе, д-р пед. наук, член-корреспондент РАЕН
(Московский педагогический государственный университет, г. Москва);
2.8. Е. В. Любичева, д-р пед. наук, профессор (Институт специальной
педагогики и психологии, г. Санкт-Петербург);
2.9. Л. Ю. Ляшко, канд. пед. наук (Общероссийская общественная Малая
академия наук «Интеллект будущего», г. Обнинск);
2.10. О. Б. Мазбаев, д-р геогр. наук, профессор (Евразийский
национальный университет им. Л. Н.  Гумилева, г. Астана, Республика
Казахстан,);
2.11. Л. В. Мардахаев, д-р пед. наук, профессор (Российский
государственный социальный университет, г. Москва);
2.12. И. И. Махов, канд. пед. наук (Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 11», г. Белгород);
2.13. Л. Н. Михеева, д-р филол. наук, профессор (Российская
государственная специализированная академия искусств, г. Москва);
2.14. С. Г. Молчанов, д-р пед. наук, профессор (Южно-Уральский
государственный гуманитарно-педагогический университет, г.
Челябинск);
2.15. А. И. Петренко, канд. психол. наук, доцент (Государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Московской области «Академия социального управления», г. Москва);
2.16. В. Ю. Питюков, д-р пед. наук, профессор (Российская
международная академия туризма, г. Химки);
2.17. М. А. Правдов, д-р пед. наук, профессор (Ивановский
государственный университет, Шуйский филиал, г. Шуя);
2.18. С. В. Сальцева, д-р пед. наук, профессор (г. Оренбург), М. В.
Шептуховский, д-р пед. наук, профессор (Ивановский государственный
университет, Шуйский филиал, г. Шуя);
2.19. В. Э. Штейнберг, д-р пед. наук, профессор (Башкирский
государственный педагогический университет им. М. Акмуллы, г. Уфа);

2.20. В. В. Юнак, канд. филол. наук (Издательский дом ООО «Вилена»,
г. Москва).
3. Исполнительному директору А. А. Харунжеву обеспечить
размещение настоящего Приказа на сайте ООО «Издательство
«Радуга ПРЕСС» в течение трех рабочих дней с момента его издания.
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего
Приказа направлять по адресу raduga-press@list.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор
ООО «Издательство «Радуга-ПРЕСС»     А. А. Харунжева

<

Верно
Ген. директор ООО "Издательство "Радуга-ПРЕСС"
Харунжева А. А.

28.05.2024г.